A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAXÁ, com a Graça de Deus decreta  e  eu,  Prefeito 

sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica a Prefeitura  Municipal  de Araxá,  autorizada a firmar um Convênio  com a 

FUNDAÇÃO CEFET MINAS, CNPJ nº 00.278.912/0001-20, no sentido de conceder-lhe contribuição 

no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), a serem pagos em parcela única no ato da assinatura do  

termo de convênio como forma de cooperação mútua com a realização da Semana de Ciência e  

Tecnologia do Campus Araxá do CEFET-MG.

Parágrafo único. O referido convênio é parte integrante da presente lei.